CONCLUSIO XX.

Igitur

Igitur Papa per remissionē plenariā omnium pœnarum, nō simplici-  
ter omnium intelligit, sed a seipso tantummodo positarum.

Remissio om-  
nium pœnarū  
s. a se illicta  
rum.

Hanc disputo, nondum pertinaciter assero.  
Rationes meæ sunt.

Prima, Ex dictis concl. v. quod solum Canonica pœna remittitur per pote-  
statem clauium, ideo hæc conclusio corollarium est illius; & illa negata, nega-  
tur & ista.

Secunda, ex ipso stilo Pontificis, quo dicit: De iniunctis pœnitentijs miseri-  
corditer relaxamus, ergo non iniunctas a se uel a canonibus, non relaxat. Ne-  
q̄ hic curandum puto arbitrarium cōmentum quorundā, qui dicunt: Quādo  
Pontifex non addit hanc clausulam, de iniunctis pœnitentijs, tum intelligi o-  
mnium simpliciter remissionem pœnarum. Dicerem ego: Et si nō additur, ta-  
men subintelligitur addi tanquā necessaria, & de essentia stili clausula, aut illi  
proben aliquo textu, quod dicunt.

Stilus p̄fissi-  
cis sonat de  
iniunctis pœ-  
nitentijs.

Tertia, ad solum uenio argumentum, sed omnium fortissimum, & requi-  
ro, quibus nā autoribus probent, etiam alias pœnas per claues tolli, q̄ canoni-  
cas: Et exhibent mihi Antoniū, Petrū de Palude, Ang. de Anco. Capreolum.  
Deinde & Angelus Summista suū Franciscū Maronis inducit, redemptiones  
ueniarum eousq̄ uehentem, ut meritorias eas pronūciare sit ausus, si Christo  
placet. Quasi uero illi homines tales sint ac tāti, ut quicquid senserint, statim  
necesse sit inter articulos fidei numerare. Verū illi magis sunt reprehendendi,  
qui ad ignominiam nostrā & iniuriā illorū, allegant pro assertis, quæ illi pro-  
prio suo studio fuerunt opinati, prorsus nihil aduertentes illud Apostoli fidele  
monitoriū: Omnia probate, quod bonum est tenete; longe stultiores Pytha-  
goricis, quippe cum n̄ ea tantum assererent, quæ Pythagoras dixisset; isti uero  
etiā ea, quæ illi dubitauerunt. Sed ad originem & fontē ueniamus riuulorū  
istorum, id est, B. Thomā & Bonauenturā. Ex his enim illi partim acceperūt,  
partim de suo addiderūt. Hi itaq̄ & sancti, & graues plane autoritate uiri. Ve-  
rū cū & ipsi magis opinentur q̄ asserant, deniq̄ S. Bona. confiteatur esse rē du-  
biosissimam, omninoq̄ incertam; nonne clarum est, ex ipsis etiam nihil posse  
astrui? Tu uide, si ullum textum aut scripturam adducant? Nec mirum, quod  
ipsi nihil asserant. Cum enim hæc res sit fidei quidam articulus, si fuerit deter-  
minatus: adeo non pertinet ad doctores diffinire, quod etiam ad solū concilij  
uniuersalis iudiciū sit suspendendus; nec summus Pontifex quid temere in ijs  
habeat statuere quæ sunt fidei, nisi soli præcones ueniarum. Illis omnia quæ li-  
buit licent; unicam tamen habent omnes rationē suæ sententiæ, quam & Pa-  
nor. li. v. de pœ. & re. c. Quod autem assert. uidelicet hanc: Si indulgentiæ solū  
canonicas pœnas dicuntur remittere, hoc est, indulgentias nimis uilificare. Ita,  
q̄ ne uiles sint indulgentiæ, magis placuit fingere, quod nesciunt, cum nullū  
sit periculum animarū, si indulgentiæ etiam nihil essent, nedum uiles: Misferri-  
rimū uero sit, animabus figmenta & illusiones prædicare, etiam si indulgentiæ  
utilissimæ essent. Adeo non habetur ratio salutis animarū, sed tantummodo, ne  
non optima uideamur docuisse, plus laboramus pro gloria nostri uerbi, & si  
non necessarij, q̄ pro fide simplicis, & nobis commissi populi, sola necessaria.  
Sed anteq̄ ad beatū Thomā & Bonauē. respondeā, dignū uidetur recitare opi-  
niones de indulgentijs, ne ego primus aut solus eas in dubiū uocasse uidear.

Redēptiōes  
ueniarū non  
sūt meritorij

Theologorū  
opiniōes nō  
sunt fidei ar-  
ticuli.

Bonauentura  
de indulgenti-  
ijs dubitat.

Indulgentiarū  
uificatiōes  
student eui-  
tare Theo.

Glossa super c. Quod autē, li. v. de pœni. & re. assumens declarationem su-

D per effica

Remissiones quid valeant uetus est questio.

per efficacia & uirtute indulgentiarum, sic incipit: Quid ualeant tales remissiones, uetus quærela, & adhuc satis dubia.

Alij dicunt, quod profunt quo ad deum, sed non quo ad ecclesiam. Quonia si quis sine mortali decedat, nondum peracta poenitentia, minus sentiat poenas purgatorij, iuxta modum remissionis sibi factæ. Ecclesia tamen uiuenti nō propter hoc relaxat satisfactionem. Hęc opinio damnatur a Panor. ibidem, & placet eius damnatio.

Alij dicunt, quod profunt quo ad poenitentia hic iniuncta ex superabundanti, & ad cautelam, id est, tantum eas poenas, quas nō secundum modum, sed in cautelam superabundantius, q̄ peccatum merebatur, imposuit. Et hæc plus damanda q̄ prior.

Alij, quod profunt quo ad deum & ecclesiam, sed remittens onerat se ad satisfactionem pro illo, & hæc est absurda.

Alij, quod profunt ad remissionem poenitentia negligēter omiffa. Hanc Panor. damnans dicit, quod ista remunerat negligentiam. Sed meo iudicio, hæc non omnino est falsa, quia uere remittuntur poenæ quæcunq̄, etiam negligenter omiffa, dummodo displiceat negligentia, immo remittuntur etiam non negligenter omiffa, atq̄ adhuc perficiendæ.

Alij, quod ualeant ad relaxationem iniunctæ poenitentia, dummodo sacerdos qui iniunxit poenitentiam, permittat, ut possit cōmutare poenitentiam cū remissionibus. Et hæc est proba sententia & uera in re, nisi quod restringit potestatem conferentis indulgentias. Verum est enim, quod iniunctas poenitentias relaxant, sed non requiritur consensus eius qui iniunxit.

Sexta, quā ultra istas quinq̄ in glossa prædicta positas Panor. adducit, quod profunt, prout sonant uerba, & quo ad deū, & quo ad poenitentiam hic iniunctam, & hanc dicit teneri a Goff. Host. Io. And. Et hanc ego quoq̄ teneo, ut factet & sonat in uerbis. Sed non sequor intelligentiam omnium. Maxime propter istud uerbum, quo ad deum, per quod si intelligunt etiam poenas a deo impositas remitti, siue hic, siue in purgatorio, ultra poenitentias ab ecclesia uel canonibus iniunctas, non credo uerum, nisi sub tali moderatione, quia poenæ purgatorij remittuntur sine potestate clauium, per solā cōtritionem. Ideo si quis perfecte fuerit cōtritus, credo quod sit quo ad deum a purgatorio absolutus. Quo ad poenas aut huius temporis dico, quod id nullam habet autoritatem, ut supra satis dictum est Con. v. Non est enim nominabilis illa poena, quæ quo ad deū remitti credatur. Ideo ego dicerem, quod illud, quo ad deū, debet intelligi non de poenis a deo impositis, sed de eisdem ab ecclesia iniunctis, ut sit sensus. Remissio illa iniunctarum poenitentiarum ab ecclesia, tenet tam apud deum, q̄ apud ecclesiam. Eo quod deus approbet hæc ecclesia suæ remissionem, secundum illud. Quodcunq̄ solueris super terram, solutum erit & in cœlis. Nō ait; Quodcunq̄ solueris super terram, aliud erit solutum in cœlis; sed id idem quod tu soluis, & ego solutum habebō. Quia per hoc deus uult homines subijci sacerdoti quod non fieret, nisi deum approbare facta sacerdotis sciremus.